illi qui viuunt in gloria cōtinuē viuunt ē infinite, eo q̄ incessanter p̄ inuitū se fruuntur & ille intus<sup>o</sup> caret sine q̄ autē viuūt in hoc mūdo, sūntē viuūt in eo. et vita eoq̄ est rē q̄ mox dēdū p̄pter passiōes quas sibi patiunt. ¶ Subtilis deus huius & equalis iustou/ tu scio q̄ sibi illi sunt cōtinuē & infinite lenē & inco/ sūntē laudant te, vt dect tuā delectatē et humanitatē/ tem q̄ viuūt in vera vita tue glorie sempiternē. ¶ Sed boies q̄ viuūt in hoc mūdo nō sunt cōtinuē lenē, nec te laudant cōtinuē vt dect tuā delectatē ac humanitatē, ideo nō est mirū si vita eorū nō est vera. ¶ Unde dicit deus quia solū vita celestis est vera vī/ tarationabile est q̄ nō concedit aō ardet afficere suo p̄uenire ad cōtinentes vitā lubicā huius mundi. ¶ Saluator mūdi deus oportet illō q̄ vō/ luerit capere in te verā vitā, tūm ab infidē veris cō/ gitationibus, veris dilectionibus & veris operibus necesse est vniūq̄q̄ p̄uenire ad verā vitā per se mitas veritatis vbi nulla sit obliuio deiciationis. ¶ Unde boies volentes sequi in hoc seculo vestigia salutaris, postponentes iudiciū rationis, eo q̄ nō cu/ rant nisi ea q̄ de hoc mundo sunt, nō habebūt in hoc seculo nisi quā sibi volupetate carnis que dolentibus committit sunt & post eoq̄ obitū impetū diuersis penarū generibus flagellabunt, et hoc dicitur quia fallacia et transitoria dilexerunt. ¶ Quare deus im/ mortalis, tanta est abusus mundanē cōcupiscentie vt videatur bonis vī viuētibus in vanis & falsis de sideris suis<sup>o</sup> mūdē quādo plus cōgregat de bonis temporaliū<sup>o</sup>, tanto vīsū veritatis in hoc mūdo, et q̄ magis p̄mōgetur vita eorū q̄ est falsum. q̄ omnino cōtrariū ipsi euenit, quāto enī plus habēt de deuitiis & volupetariis suis<sup>o</sup> mūdē, tanto maiore eis datur occasio finendi vite suae in morte perpetua. ¶ Eterne rex glorie sepe ego peccator dilecti tā feru/ uentur istā vitā mūdā, vt videretur michi q̄ esset vera vita, sed modo quādo cogito & vete video sine cōmūte nō cōtēratū, nā cerno q̄ dūm q̄ mēritum tuū facultate eorū, & q̄ illi q̄ nūc sunt lenē i bōat p̄f/ stantur lamētabilitē, et sicut efficiunt et grā, & sic de aliis, verissime cogno scio & p̄cipio q̄ vita huius mū/ di non est vera sed pestis fallax & vana. Quis vi/ deo querēndē q̄ illi q̄ magis dēlectare vixerūt in hoc seculo, et magis afficiatē, pluribus eorū sequentibus<sup>o</sup> per vico et plateas incessantē, post eorū obtum q̄ immediate eorū cadavera tradunt veritū sepul/ crē et sibi remanent in sepulchris, et video nō solum eorū cōsumi & delectēdē enī oīa et ip̄s ius/ tis habent delectare possessione quib<sup>o</sup> vitā do/ minabant, et vidē cū q̄ post eorū obtum non ad hoc seculū reuertuntur, & eorū perit memoria simul cum corpore, sic de cōsensibus, vnde cū in tālī statu sit ista vita mundana, merito censendus est ille temerarius, qui tālem vitam cupit et cōplectitur,

¶ Abstrahitur videtur michi q̄ hec vita mundana sit vana et fallax et nichil veritatis habeat in se, quia vniūq̄q̄q̄ palē videt q̄ in eodē monētō homo vi/ tur ista vita & in eadē definit esse, quare plene loque/ rer de hac vita, quia nichil vīlūm videro in ea, nisi hoc solum q̄ p̄ ipsam quēritur<sup>o</sup> ad verā vitā dum modo in ip̄s existētiē operemur tāllē de q̄bus eter/ nam conseq̄uē vntū mereamur & gratiā de delectō. ¶ Abstrahitur deus qui seruō tuo vīsū saluō fieri, quia tu es nobis iudicālis in hoc mūdo propter hoc ista vita mūdā est magis, p̄p̄nqua mori q̄ vitē, et ob hoc etiam patimur plurē labore in hoc mundo q̄ quicq̄ habeamus, et ab idēam plus in seibus & dolē q̄ in gaudiis vel leticiis, quare non miror si vita tēporaliā est omnino vana & mens/ tur fuis sequentiū. ¶ Unde quā ista talis vita sine comparatione nō abstrahitur in malis q̄ in bonis, & plus in viciis q̄ virtutibus<sup>o</sup>, p̄bat q̄ illi q̄ plus in hoc mundo viuūt, p̄nicio sunt magis de dicit mori q̄ vitē, cū<sup>o</sup> perit q̄ in lucē veniūt & delectatū bona merita acq̄rēdi, vnde patet q̄ q̄ minus motū faciūt in hoc mūdō tanto minus habēt de viciis & cōfūo vīuunt deo q̄ mouant. ¶ Si q̄a recte vellet seclū cō/ siderare, modicū debet appreciare hāc vitam mūdā/ nam, q̄a ego video q̄ vitē debet opusari p̄ tēpore/ tempus in quo alia & corp<sup>o</sup> vniūq̄q̄ simul in hoc mū/ do, habēdo respectū ad tēpore q̄ q̄ aīa separāt a cor/ pore post egrēssum ip̄suo, vnde post q̄ tēpore ita mo/ dicū est in quo corpus & aīa sunt simul in hac vitā, non debet et multū in hoc seculo ad aliquē exoptare. ¶ Iuste tūc dicit deus semp iudicāo eorū, tu voluisti p̄pter maximas fallitates mūdanas q̄ sūt in hac p̄tente vitaverus homo effici, finalit<sup>o</sup> mo/ tem pio nobis subire vt redimeres humanū specū a potestate diaboli quā habebat in ip̄a, ratione peccati in q̄b cōmūiter erat lapsa. ¶ Quis deus & beni/ gne longū est tēpore et diurnū, quia ego peccator vīdē in fallitatis<sup>o</sup> & in morte, quādo quāto tēpore vīdē in p̄cōsitāto tēpore vīdē et sicut in fallitatis<sup>o</sup> & in morte. ¶ Dicit deus sicut vīdēbam in fallitatis<sup>o</sup> et in morte, q̄ cor meū sciebat veritatē, & os meum in egra/ bat illā, & loq̄bas cōtrariū, ego dicit tūc nō erā vīdē sed mouē, & eo tūc quia me os meū p̄p̄ū oēdi/ debat, quia os q̄b mēntē occidit aliam. ¶ Quisator mū/ di deus, quia os q̄b mēntē occidit aliam, fallitates & deceptio nes q̄ sunt in hac tēporali vitā, q̄ si nō esset in mun/ do nisi solū ista fallitas, scilicet q̄ maior pars hoīm quāsi te dēlectet & tibi seruit ficta intentione, ista solū sufficere toti mūdo, & esset ad huc nimis magna. ¶ Ista autē est eoq̄ fallitas, in quā videt eis q̄ cau/ si quare ip̄s deus existit in esse, sit vt comedant & bō/ bant in hoc seculo, vt sequant alia mundana q̄ bo/ minea generaliter sequi p̄ueant. ¶ Ergo dicit de<sup>o</sup> quēritā est in modis fallitates & deceptio nes q̄ nobis

considerando tuam ingratam bonitatem vsusque tenet  
operam boni et curare mali. et considerando beata ip  
si inuenit q se quibus factio tua bonis mundi merito  
meretur affigi diuersis generibus tormentorum.

**¶** Item si bene premeditati fuerimus tua laudabi-  
lem bonitatem non inuenimus ea perfectissimam in  
virtutibus. et si circumspecterimus nostram humanam mi  
seriam nos videbitur eam inopem virtutum et super-  
biantem in vicijs.

**¶** Tantiu ab eis dicitur ut per aer ce-  
lestis glorie in bonitate q nichil est ita dicitur vsu  
dum in sua pura natura sicut est tua virtus essentia in  
bonitate simplex et pura. nec aliquid potest esse tam  
conquinatum sordibus quodammodu pstranli est tua  
bonitas pura et munda ab omni malicia et ab omni  
iniquitate. nam impossibile est tue bonitati q possit  
in ea esse minima pars aliquid vicij.

**¶** Quasi non pri-  
marur a tua virtute essentia omnia malicia et omnia mi-  
seria peccati. q anteq tempore esset in eis et modo  
cum tempore est in eis et quando tempus desinet  
fuit propriu tibi ab eterno et. et eritq est in te pura  
bonitas. et abest abote omni malicia.

**¶** Ergo do-  
mine beatus possit tu es ipsa sola perfectio bonitatis  
oportet q attribuamus tue maxime bonitati omne  
virtutem. omne nobilitatem. et omne dignitatem. et vt  
cognoscamus q omnia fragilitas et omnia facili-  
tudinis peccati. est in nostra humana miseria. et oportet  
vt vere sciamus q tua ingenio bonitas semp et se-  
penerat in eodem statu sine quacumq alteratione. nos-  
tra vero humana bonitas / immutabilis est iustit  
lue. qui a non est mixta virtutibus. ideo sepe accidit no-  
bis vt mane surgamus et lecto bona inuenimus. et vespere  
ri habemus malam intentionem operandi male.

**¶** Deus infinite considerans in excelsis nobilitatem  
sue ac maxime bonitatis non potest cadere in pderentio  
ne cordis aliquid bonitas. qm in vniuersa facies terre  
esset completa bonibus vsq ad altitudinem celi. qui con-  
sideraret tuam bonitatem et q oia pariter loquerentur  
de te vniuersa laudes quas de te dicere possent. et q  
totidie laudes ab alio de te audirent. inter omnes non  
possent cogitare tue bona de te neq loqui vel audire  
quet sunt in tua excellentissima bonitate.

**¶** Quis  
toti omnium bonorum deus: tue maxime bonitatem sit  
laus et gloria. quia bona virtus temporalia vite sunt  
in et ratione tue bonitatis: et ipsa est causa cur multu  
plicat et augmetur. et oia mala deuemetit occidit  
inter se et ad hoc virtus bonitas cognoscit.

**¶** Do-  
mine deus sicut tua bonitas est sine bonitate oportet  
q attribuamus ei quicquid est boni. et vt credamus  
ipam esse perfectissimam in virtutibus et inuictam ab otio.

**¶** Quis  
possit exprmere tua magnam bonitatem nisi  
lue. quia si omnia individua que sunt in hoc mundo  
cum gregariu simul in eodem loco et possent fieri cog-  
itare q bonitas et malicia. ergo dico q ita est verum  
q quibus bonitas eorum malicie non est in gradu ta-

te multitudinis: sicut est tua sola omnia bonitas.

**¶** Item considerans ppter multitudinem bonitatis q  
est in oibus individuis que sunt non ademerit tue  
bonitatis in inem punctu boni. et tot mali non est  
in eis vt possent minuire a te minimum punctu boni.

**¶** Dicitur etiam q tua bonitas non sita q neque a  
creatura aliqua cognoscitur. quante bonorum multitu-  
dine erunt participato illi qui erunt possessores beati-  
tatis tue gloriosissime bonitatis. et opposito modo  
quor penes subicitur illi qui hereditate tuorum bonorum  
suis malefactio puabitur.

**¶** Insuper et diuersis  
deorum humilitate oro q ego amodo non cessem letari  
et exultare in tua innumera bonitate. qm adeo es  
tu perfectio bonis in cunctis virtutibus q qdque adbe-  
ter virtutibus et sagunt vicia. faciant hoc illa in-  
tentio. quia cognoscunt te esse firmum boni. et quic-  
cumq labitur et cadunt de bono in mala et de virtu-  
tibus in vicia. sicut in pessimo statu. eo q oblitiscun-  
tur et ignorant tua commendabilem bonitatem.

**¶** Ap-  
pauit in miris ois deus de regibus et principibus ter-  
renis. et de alijs bonibus sequentibus vana glori-  
am huius mundi. quomodo fieri possit. vt fere totam  
intentionem suam ponat in te ac nocte circumpositis  
laudes hominum mundanorum. quales possunt obli-  
sci et celsis tue bonitatis et ita habere in memoria /

sua p q ipsi meditant bene agreeat nichil boni possit  
facere sine tue effusa bonitate.

**¶** Causa  
cur ego in alicuius bonis admittit de oibus bonis q genera-  
liter est illa. qm fere ois generatiter vult et cupit vt  
illis modis boni qd est in eis laudes a giti. vte no-  
cuius. et in alicuius habet. et tua bonitas q ita est. non  
recolit ab hominibus quomodo dicitur. et non valde est  
psonu rati vt quomodo aliquid melius et dignius est. rati-  
to plus frequenter quam forte in idare.

**¶** C  
altru do-  
bitatem de. sicut tu vbiq es et oia loca imple sine  
tam occupatis et huius loca tua tua virtus boni-  
tas implet oia loca mundi. sic q nichil potest inueniri in  
quo tua bonitas non supabundat.